Republica Moldova                               Республика Молдова

             CONSILIUL                       СОВЕТ

     MUNICIPAL BĂLŢI                  МУНИЦИПИЯ БЭЛЦЬ

DECIZIA

РЕШЕНИЕ

№ ______

от ____________ 2020 г.

Проект

                                                         Перевод

О прекращении некоторых

договоров аренды земли

В соответствии с ч. (3) ст. 14 Закона РМ о местном публичном управлении № 436-

XVI от 28.12.2006 года, ст. 1279 Гражданского Кодекса РМ, рассмотрев петицию КБ

«Moldova-Agroindbank» АО № S750/000566 от 23.10.2019 года об инициативе проведения

работ по благоустройству смежной территории к жилому блоку с почтовым адресом ул.

Болгарская, 76, -

Совет муниципия Бэлць РЕШИЛ:

1. Прекратить некоторые договоры аренды земли по истечению срока их действия

согласно приложению.

2. По истечению сроков действия договоров аренды земли арендатор в 10-дневный

срок обязан освободить земельный участок от торгового объекта.

3. Настоящее решение может быть оспорено в суде Бэлць (местонахождение: центр, ул.

Хотинская, 43) в 30-дневный срок со дня сообщения, согласно положениям

Административного кодекса Республики Молдова № 116/2018.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на специализированную

консультативную комиссию по муниципальному хозяйству, управлению

имуществом и защите окружающей среды.

Председательствующий на VII

очередном заседании Совета мун. Бэлць

Контрассигнует:

И.о. секретаря Совета мун. Бэлць        Людмила Довгань

Приложение

к решению Совета мун. Бэлць

№_____от_______2020 г.

№ № договора аренды земли

Адрес участка Площадь арендуемого

земельного  участка, кв.м.

1 2 3 4

1 № 2485 от 13.04.2005 года с

последующими изменениями и

дополнениями

ул. Болгарская, 76                   6 кв.м.

2 № 645 от 08.08.2011 года с

последующими изменениями и

дополнениями

ул. Болгарская, 76 20 кв.м.